[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
РЕШЕНИЕ
30 января 2015 года

№ 1
протокол № 58
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Усть-Лабинский район  от 12 декабря 2014 года № 5 протокол № 56 «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 12 декабря 2014 года № 5 протокол № 56 «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) изложить пункты 1, 2, 13, 14, 17, 22, 26 решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме 1506213,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1579510,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Усть-Лабинский район на 1 января 2016 года в сумме 227000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Усть-Лабинский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район в сумме 73296,5 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2016 год и на 2017 год:

1) общий объем доходов на 2016 год в сумме 1471557,1 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1484153,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2016 год в сумме 1452557,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17112,0 тыс. рублей, и на
2

2017 год в сумме 1458153,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33376,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Усть-Лабинский район на 1 января 2017 года в сумме 208000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Усть-Лабинский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Усть-Лабинский район на 1 января 2018 года в сумме 182000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Усть-Лабинский район в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) Профицит бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2016 год в сумме 19000,0 тыс. рублей, профицит бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2017 год в сумме 26000,0 тыс. рублей.

13. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2015 год (таблица 2 приложения 11 к настоящему решению):

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 41846,0 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в сумме 2065,0 тыс. рублей.

14. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2016 и 2017 годы (таблица 2 приложения № 12 к настоящему решению):

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 42123,9 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 45027,1 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

17. Утвердить объем районного фонда финансовой поддержки поселений на 2015 год в сумме 21412,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 21412,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 21412,0 тыс. рублей.

22. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Усть-Лабинский район:

1) на 2015 год в сумме 809,6 тыс. рублей;

1) на 2016 год в сумме 266,5 тыс. рублей;

1) на 2017 год в сумме 199,3 тыс. рублей.

26. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район (за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которых повышается с 1 января 2015 года в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
3

политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», а также работников муниципальных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район, в которых не установлена отраслевая система оплаты труда) с 1 октября 2015 года на 5,5 процента.»;

2) пункт 25 решения исключить;

3) приложения 1-5, 7-10, 13, 14, 17, 18, 19, 22 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-9, 12-17 к настоящему решению;

4) таблицу 2 приложения № 11 и таблицу 2 приложения № 12 изложить в новой редакции согласно приложениям № 10, 11 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

В.А.Зюзин

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

А.В.Вороновский

0708

_1196075284